UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Nicolai Bvrgvndi[i] I. C. Et Professoris Ordinari[i] Codicis  
In Academia Ingolstadiensi, Historia Belgica, Ab Anno M.  
D. LVIII.**

**Bourgogne, Nicolas de  
Ingolstadii, 1633**

Liber III.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb10557150-4**

NICOLAI BURGUNDI  
 HISTORIAE  
 BELGICÆ  
 LIBER III.

**P**RINCPIO anni nihil prius quam  
 de legibus actum. ingrata res conju-  
 ratis, qui generalia Ordinum comitia  
 optayerant. haud dubiè ut leges, quas  
 detrectaverant accipere, Principi ponerent.  
 Ceterùm Gubernatrix à singulis provinciis  
 singula suffragia requirebat. Sufficere rata  
 quoquo modo auctoritas Ordinum accede-  
 ret. Generalia utique comitia, ut pernitosia  
 dominantibus, aspernaturum esse Regem, &  
 si forte indicarentur, sententiam singulo-  
 rum prænoverat. Sed nec eadem mens  
 provinciis, nec rescribendi cura omnibus  
 fuit. Luxenburgeses, & Namurcenses sine  
 scrupulo consentiebant in leges. Artesiq; Or-  
 dines id modò cautum volebant, ut pœnâ ta-  
 lionis calumniatores obstringeret Hannones.  
 hoc amplius exegerant, ut publicationi bo-  
 norum surrogaretur arbitraria pœna. Obsti-  
 nati in patriarchum consuetudinum reveren-  
 tiam, vindicabant pristinos mores, qui confi-

K scationi

scationi hactenus locum non fecerant. Flandri ita legibus sunt assensi, si ecclesiasticorum quæstionibus profani non tenerentur. revocandi domum jus esset. munia Inquisitionis cessarent. coram Pastore, & magistratu fas est hæresi maledicere. Brabantie Ordines Bruxellam evocati, postquam ea quæ de edictis proponerentur accepissent, relatuos se ad populum responderant. Iudicium populi Gubernatrici suspectum erat. primoresque maximè monere cœpit, ne tam periculosam rem subjicerent suffragio plebis, ysdem vitiis contactæ, quæ pararent ulcisci. pro comperto se habere, seditionissimum quemque intercessurum decreto; quod frustrari tamen non debeant, nisi patriæ exitiosi esse vellent, ipsam denique Majestatem offendì conciperent. Memorésque esse debere, cuncta ad populum vocando, auctoritatem primorum resolvi. Facile persuasum est Ordinibus. Cæterū hi multitudini imponere non poterant, adimisi bi privilegia missitanti. si Ordines rogarentur, cur plebem excluderent? sine calculo ejus consensum Ordinum solemnem non esse. tertium in civitatibus membrum multitudinem constituere. Ut nemo adhuc aliquis aperte; ita multi privatim Gubernatricem criminabantur. fixisque palam scediis consensum Ordinum invidiosè proscribebant, tanquam minus legitimum. res sanè ad accendendas seditiones temporibus nostris & usitata sem-